внутренняя/внутренняя
резьба
наружная/наружная резьба внутренняя/наружная резьба внутренняя/гайка штуцерная
«американка»
P
N
 4
0

11 лет с даты продажи при условии соблюдения требований надлежащего
хранения, монтажа и эксплуатации, изложенных в данном паспорте.
УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ:
ОТМЕТКИ ПРОИЗВОДИТЕЛЯ
ОТМЕТКА ОТК
ДАТА УПАКОВКИ:
ПРИЕМО-СДАТОЧНЫЕ
ИСПЫТАНИЯ
ДЕТАЛЕЙ КРАНА
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Кран шаровой латунный
полнопроходной LD Pride 47 хх. х-х. х.
Присоединительная резьба:
В-В - внутренняя/внутренняя
В-Н - внутренняя/наружная
Н-Н - наружная/наружная
Управление:
Б - бабочка
Р - Рычаг
Условный диаметр DN: 15, 20, 25,
32, 40, 50
В-ГШ - внутренняя/гайка штуцерная
Кран шаровой латунный
полнопроходной LD Pride 47 хх. х-х. х.
Присоединительная резьба:
В-В - внутренняя/внутренняя
В-Н - внутренняя/наружная
Н-Н - наружная/наружная
Управление:
Б - бабочка
Р - Рычаг
Условный диаметр DN: 15, 20, 25,
32, 40, 50
В-ГШ - внутренняя/гайка штуцерная
LD Pride 47.15.B-В.Б
LD.47.300.15
LD Pride 47.15.B-В.Б
LD.47.300.1
5
ПРИМЕНЕНИЕ:
Шаровые краны LD Pride должны применяться в строгом соответствии с
их назначением в части рабочих параметров и условий эксплуатации. В
процессе эксплуатации положение запорного органа крана должно быть
полностью открытое или полностью закрытое.
ЭКСПЛУАТАЦИОННЫЕ ОГРАНИЧЕНИЯ:
Запрещается:
1. Производить работы по демонтажу при наличии давления рабочей
среды в трубопроводе;
2. Использовать краны на параметрах, превышающих указанные в техни-
ческих характеристиках;
3. Использовать краны в качестве регулирующей арматуры;
4. Разбирать изделие;
5. Использовать краны в качестве опор для трубопровода;
6. Применять краны вместо заглушек при испытаниях на монтаже;
7. Запрещается допускать замерзание рабочей среды внутри корпуса.
ИНСТРУКЦИЯ ПО МОНТАЖУ:
1. Для исключения попадания во внутренние полости крана загрязнений,
кран следует монтировать в полностью открытом состоянии;
2. Для исключения выгорания уплотнительных деталей, сварочные работы
на трубопроводе,  с установленным на нем кране, производить с обеспече-
нием мер, исключающих нагрев;
3. В соответствии с ГОСТ 12.2.063, кран не должен испытывать нагрузок
от трубопровода (изгиб, сжатие, растяжение, неравномерность затяжки
крепежа). При необходимости должны быть предусмотрены опоры или
компенсаторы, снижающие нагрузку на кран от трубопровода. Несоос-
ность соединяемых трубопроводов не должна превышать 3 мм при длине
1 м плюс 1 мм на каждый последующий метр;
4. В качестве уплотнительного материала соединения крана с трубопрово-
дом должны применяться специальные герметизирующие материалы;
5. Монтаж крана на трубопровод должен осуществляться специализиро-
ванной организацией;
6. Допустимы только два рабочих положения крана: полностью открытое и
полностью закрытое. Эксплуатация изделия в промежуточном положении